
 文京区立金富小学校ＰＴＡ 
 令和３年度 ＰＴＡ３月 総会資料 

 期日：令和４年３月１１日（金） 
 場所：書面開催　　　　　　　　 

 目次 

 １．会長あいさつ 

 ２．校長先生あいさつ 

 ３．議案 

 第１号議案 令和３年度 事業報告について 

 第２号議案 令和４年度 役員選定について 

 ４．その他報告事項等 

 1)  書面表決のお願い 

 ＜関連資料＞ 

 別紙１：  令和３年度 ＰＴＡ事業報告 

 　※資料はリンク先を参照 

 （その他） 

 📄   令和３年度 ＰＴＡ３月 総会開催のお知らせ 

 📄   令和４年度 ＰＴＡ役員候補者について 

 　※いずれも各家庭に配布済み 

 1  /  2 

https://drive.google.com/uc?id=1KLIa6IMinaxngaOTvYgAgc0cq2vYEjdk


 【金富小ＰＴＡ】  令和３年度 ＰＴＡ３⽉ 総会資料 
 １．会長あいさつ 

 　日頃より、ＰＴＡ活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。３月総会については 
 対面開催の検討を重ねてまいりましたが、会員の皆様や子どもたちの安全と安心を確保する 
 ため、書面表決による開催とさせていただきます。さて、本年度のＰＴＡ活動スローガンに 
 「立ち止まるな金富小ＰＴＡ、子どもたちの未来のために」を掲げ実践してまいりました。 
 コロナ禍で始まり、コロナ禍で終わり、計画どおりの活動が厳しい１年ではありましたが、 
 教職員の先生方、本部役員、クラス委員、そして会員の皆様のご協力で、子どもたちの学校 
 生活のお手伝いができたと考えております。コロナ感染症がいつまで続くかわからない状況 
 とはいえ、ＰＴＡ活動を立ち止まってはいけないと考えております。『  金富健児☆応援団  』 
 として、引き続き、皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 ２．校長先生あいさつ 

 　令和３年度も、残すところ１０日余りとなります。本年度も、新型コロナウィルス感染症 
 への対応においては、児童の安全を第一に考えながら教育活動を進めてまいりました。その 
 中では、ＰＴＡの役員や委員・保護者の皆様に、多くのご理解とご協力をいただきました。 
 特に、２月に実施した音楽会「かなとみ Konzert」では、楽器の運搬や会場準備等でご協力 
 をいただき、おかげさまで、子どもたちは、大きな満足感と達成感をもって取り組みを終え 
 ることができました。次年度以降の教育活動につきましても、様々な制限を強いられること 
 が予想されますが、新しいＰＴＡ本部役員の皆様をはじめ、保護者の皆様の応援をいただき 
 ながら、子どもたちにとって『  もっとわくわくする毎日  』が積み重ねられるように、教職員 
 一同、努力してまいります。最後になりますが、本校の教育活動を力強く、そして、温かく 
 支えてくださった皆様方に、心から感謝を申し上げます。ありがとうございました。 

 ３．議案 

 第１号議案 令和３年度事業報告について 

 　事業に関する個々の活動は、新型コロナウイルスの感染拡大状況や収束状況を踏まえて、 
 留意すべき事項などを役員会と各委員会で検討しながら実施しました。活動報告の内容は 
 「別紙１：  令和３年度 ＰＴＡ事業報告  」をご参照ください。 

 第２号議案 令和４年度役員選定について 

 　指名委員会より、次年度のＰＴＡ役員候補者が報告されました。事前配布の「令和４年度 
 ＰＴＡ役員候補者について」をご参照ください。今後、新年度の組織体制については５月の 
 ＰＴＡ総会にて正式に承認されます。 

 ４．その他報告事項等 

 1)  書面表決のお願い 
 　決議に関して、事前配布の「令和３年度 ＰＴＡ３月定期総会（決議）のお知らせ」 
 に掲載のフォームより、議案の賛否及び意見表明のご回答をお願いいたします。 

 2  /  2 

https://drive.google.com/uc?id=1KLIa6IMinaxngaOTvYgAgc0cq2vYEjdk

